Associação de Patinagem do Porto

CASA DO DESPORTO    -    Rua António Pinto Machado, 60 – 4100-068 Porto

Telefone 226 090 677    *    Fax 226 092 368

FUNDADA EM 1938            E-mail: Info@apporto.pt    *    Home Page:    www.apporto.pt             SÓCIO DE MÉRITO DA FPP

NPC 504 496 131

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

CONVOCATÓRIA

Nos termos do disposto no artigo 55, alínea a), dos seus Estatutos – e satisfazendo o
requerimento apresentado pelo Exmo. Senhor Presidente da Direcção – são
convocados os delegados nomeados pelos sócios ordinários da Associação de
Patinagem do Porto para comparecerem na Assembleia Geral Ordinária, a realizar no
próximo dia 31 de março de 2022 (quinta-feira), pelas 21:00 horas, na sua sede social,
sita à Rua António Pinto Machado, 60, no Porto, com a seguinte:

Ponto 1:

Ponto 2:

ORDEM DE TRABALHOS

Nos termos da subalínea i), alínea d), do número 2., do artigo 53º, dos Estatutos, apreciar

e votar o relatório de atividades, relatório de gestão, balanço e documentos de prestação

de contas referentes ao ano de 2021.

Reconhecer a qualidade de membros ordinários dos seguintes novos filiados, artº. 53º,

alínea g), dos Estatutos:

         * ASMVM – Associção Santa Marinha de Vila Marim

NB: De acordo com o disposto na alínea a), ponto 1., do artigo 60º dos Estatutos, se à hora mencionada para o início da

Assembleia a mesma não puder reunir por falta de quorum, reunirá validamente trinta minutos depois, com qualquer número
de presenças.

 Para estar presente na Assembleia, é obrigatório ser portador de máscara

Porto, 28 de fevereiro de 2022

O PRESIDENTE DA MESA DA ASSEMBLEIA GERAL DA APP

mailto:Info@apporto.pt
http://www.apporto.pt/

Assembleia Geral da APP
(artº. 27º do Regulamento Eleitoral da APP)

Ano 2022

CLUBES

Delegado EFECTIVO Delegado SUPLENTE

A GONDOMAR PA Não nomeou Não nomeou

AA ESPINHO Não nomeou Não nomeou

ACADÉMICO FC Não nomeou Não nomeou

ACD GULPILHARES João Ambrósio Trigo Costa José António Coelho Barbosa

ACACP VB BISPO Não nomeou Não nomeou

ACSF SKATING Não nomeou Não nomeou

ACSP ALFENA-HÓQUEI Não nomeou Não nomeou

AD LABRUGE Não nomeou Não nomeou

AD PENAFIEL Não nomeou Não nomeou

AD VALONGO Miguel Soares Martins Pinto Pedro Vitorino Coelho Oliveira Azevedo

ADP GUILHUFE Não nomeou Não nomeou

ADPA – AD PAREDES Não nomeou Não nomeou

AHC SANTA CRUZ Não nomeou Não nomeou

APA LOUSADA Não nomeou Não nomeou

AP MARCO Não nomeou Não nomeou

ASM VILA MARIM Não nomeou Não nomeou

C ARAÚJO PA Não nomeou Não nomeou

CA BRAGANÇA Não nomeou Não nomeou

CD FOZ Não nomeou Não nomeou

CD PÓVOA Não nomeou Não nomeou

CH CARVALHOS Sérgio Manuel Sousa Oliveira Claúdio Domingos Lourenço Santos

CI SAGRES Não nomeou Não nomeou

CPACP SOALHÃES Não nomeou Não nomeou

CP BAGUIM Não nomeou Não nomeou

CP SOBREIRA Não nomeou Não nomeou

CTM MIRANDELA Não nomeou Não nomeou

CRPF LAVRA Não nomeou Não nomeou

FC ALIVIADA Não nomeou Não nomeou

FC PORTO João Fátima Marques Baldaia Eurico Fernando Queirós Pinto

GC SANTO TIRSO Não nomeou Não nomeou

GDC FÂNZERES Filipe Andrade Mota Hélder Fernando Martins Rodrigues

HC MAIA Não nomeou Não nomeou

HC MARCO Não nomeou Não nomeou

HC PAÇO REI Raul José Freitas Santos Armando Joaquim Esteves Pires

HC PENAFIEL Não nomeou Não nomeou

CDC JUV. PACENSE Não nomeou Não nomeou

LEÇA FC Não nomeou Não nomeou

NCR VALONGO Não nomeou Não nomeou

ROLAR MAD Não nomeou Não nomeou

SC COIMBRÕES Não nomeou Não nomeou

SC VILA REAL Não nomeou Não nomeou

USC PAREDES Não nomeou Não nomeou